dicti Caroli Mariae episcopi cognilione

non indigeni, ncque ab oidine el clia-

raclere episcopali dependent , el con-

scqnenter primariis ad cbrislifìdeliiim

confessiones andiendas diviniqm^ verbi

praedicalionem admissionibiis , bencfi-

ficiornm ecclesiaslicornm collalionibns,

moniloriornm conces?ionibus , ac iis

quae ad clericornm ordinaliones spe-

clant, el rccognilionibus dispensalionnm

malrimonialinm excepli?, cidemqiie Ca-

rolo Mariae episcopo reservalis, faciendi

el cxercendi, per snas palenles litleras

depnlaveril el consliUieril ; et succes-

sive, die XVI eiusdem mensis, posi ap-

prehensam muHo ante ccclesiae Venli-

miliensis possessioncm, supplicern libel-

Inm mann propria subscriplum dicto

Yiclorio Amedeo duci, ni illius benepla-

cilum seu approbalionem prò capicndà

locorum praediclorum possessione ob-

linerel
,
porrcxeril, inluiUiqne depula-

lionis vicari! per eum sicutpraemillilur

faclae, in eodem supplici libello ab ipso

Viclorio Amedeo duce pelierit ni sc-

quoslrnm super fruclibus el redditibus

mensae episcopalis Vinlimiliensis in do-

minio seu Slatu eiusdem Victorii Amedei

ducis existenlibus allentale' et violen-

ter apposilum prò rata frucluum el red-

dilnum liuinsmodi, a die ipsins praefe-

clionis in episcopum diclae ecclesiae

1 Male eilit. M;iin. legit allcntnre (n. T.}.
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Vinlimiliensis, non aulem tempore quo

vencrabilis fraler Anibrosius episcopus

Luncnsis Sarzanensis dictae ecclesiae

Vinlimiliensi , anteqnam ad ecclesiam

I.unensem Saizanensem, pracviA ipsius

absolnlione a vincnlo quo eidem eccle-

siae Vinlimiliensi tenebalur , a nobis

auclorilate aposlolicà Iranslatns fuisset,

praeerat, decursornm removeretur ; ac

die xviii eiusdem mensis a diclo Victorio

Amedeo duce non solnm praedictum

oius beneplacilum seu approbalionem

prò capiendà memoralorum locorum

possessione , vernm etiam mandatum
senalni Niciensi in oppido Oneliae re-

sidenti direclfim prò quocnmque impe-

dimento removendo, ac diclis fruclibus

et redditibus prò ralà praediclà libere

rela\andis obtinueril , necnon in exe-

culioncm mandali huiusmodi per suum
procuralorem apnd dicium senalum Ni-

ciensem inslilcril prò sequestri remo-

tione ac frucluum el reddituum liberà

relaxalione buiusmodi; ac denique die

X novembris eliam proxime praelerili

rescriptum seu decretum desuper ad sui

favorem a praesidente et iudicibus ul-

limannii appellalionum nuncupatis in

codem oppido Oneliae residcnlibus, pro-

pter praedictani lamen depulalionem

vicarii, illiupque intuilu el ralione, re-

portaverit; el alias, proni in lilleris de-

pulalionis , supplici libello , rescriplo,

mandalo el decreto praediclis, quorum

tenores non approbandi sed penitus et

omnino reprobandi animo praesenlibus

prò piene et sufficienler expressis et

inserlis baberi volumus, plenius respe-

ctive conlinelur: porro dieta vicarii de-

pulatio cum praenarratà facullate contrn

expressam menlem et inlcntioncm no-

stiam, et postquam diclo Carolo Mariae

episcopo Inni indebilam' praedicli Vi-

ctorii Amedei ducis vicariuni genera-

1 Male edil. Main. legit indehilìini (n. T.).
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lem vel uliuui oHìciulcm
,
qui in diclis

locis oniuciii iurisdiolioucin conleulio-

sam absque rccursu seti uppelialionc

ad iiisiiiiiniel Caroliiiii Jlariam c])isco-

jjuiu et privative qiioad illiiin dictaui-

que eius ciiriam episcopalciii eliam in

prima inslanlià exerccro possct, dopo-

scenlis praclensionom , timi nostrani

praetensioni liiiiiisniodi oppositioncm ?i-

^'nificavcranins, facla fiicril, ac per cani

dieta loca a dioccesi Vinliniiliensi fere

separala , et a inrisdiclione pracdicti

Caroli Mariae episcopi, non sine notabili

reclae adminislrationis iusliliae , eon-

servationis diseiplinae ecclesiaslicae, et

divini enllus praeiudicio
,

qnasi inde-

peudentia remaneant , ao lain eadeiu

vicarii dcpiitatio et siipplici's libelli et

recursus per dictum tlarolnm Mariani

episcopum ad laii:alem poteslatem faeli,

quam rescripta , mandala seu decreta

praedicta a Victorio Amedeo duce et

senatu Nicicnsi respcctive emanata, ut

praefertur , sacrorum canonum et con-

stilutionum aposlolicarum dispositìoni

adversentur, ac libertatem , iurisdietio-

nem et imrnunitatem ecclesiasticam ma-

nifeste ledant , magnumque diclae ec-

lesiae Vintiiniliensis et Aposlolicae Se-

dis iuribns praeiudicium allerant:

Db.iaraiio § 2. llinc cst quod nos, qui libcrlatis
UlllliUtìs ul io ...... ,.

rubrica. ac lurisdictionis, aiiornmque mrium ec-

clesiasticorum asserlores in tenis a Do-

mino constiluli sumus, ecclesiac prae-

diclae Vintimiliensis diclaeque Sedis iu-

riura liuiusmodi indeinnilati providere,

ac tam gravibus et scandalosis illorum

laesionibus, quantum nobis ex allo con-

ceditur, occurrere cupientes, ac omnium
et singulorum in piaemissis tam a Ca-

rolo Maria episcopo
,
quam a Victorio

Amedeo duce et senatu Niciensi, aliis-

que supradiclis, per se vel alios quos-

cumque quomodolibet actorum et ge-

slornm seriem , causas et occasione?
,
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aliavo quaelibet , ctiaiii specitìcam et

inJividuam mcnliuneiu et e\prcs.-ioneni

requirentia, praesenlibiis prò piene it-

idem et sunicicnter cxpressis ac cxa-

ctissime et accuialissimc specilìcatis lia-

beiites, molli proprio, ac ex cerlà scicn-

tià et matura deliberationc nostris, de-

(jMc aposlolicae jiotestalis plenitudine,

depulalionem pracdicti dominici Caroli

de Robiolis in vicarium cnui facultalc

praenarralà a memorato Carolo Maria

episcopo factam, ac supplices libellos ac

recursus per euni ad laicalern potestà- 4

teni babitos , necnon rescripta , man-

dala seu decreta desuper a laicali po-

leslate buiusmodi odila , ut pj'acrertui-,

aliaque omnia et singula lam a Carolo

Maria episcopo et Dominico Carolo
,

quam a Victorio Amedeo duce et senaUi

Niciensi pracdiclis , seu eorum respe-

clive iussu , mandato vel nomine ab

aliis quibuscumque , eliam speciOciì et

individua menlione et expressione di-

gnis, in praemissis et circa ea quomo-

documque et qualilercumque acla , i'a-

cta
,

gesta, mandata , decreta, ordinala

vel dispensala , ac l'orsan in l'uluium

(quod Deus averlat) agenda, lacienda,

gerenda, mandanda , decernenda et or-

dinanda, cum omnibus et singulis inde

(piovis modo sccutis et quandocumque

secuturis, penilus el omnino nulla, in-

valida et inania , nuUiusque roboris et

momenti vel efficaciae esse, et ab inilio

fuisse, ac perpetuo fore, tenore prae-

senlium declaramus et decernimus, il-

laqiie damnanius et reprobamus. Ac, ad

maiorem el abundanliorem caiitelam
,

et qualcnus opus sii, illa omnia el sin-

gula
,
qualcnus de facto processerunl,

revocamus , cassamus , irrilamus el an-

nullamus , viribusque et ell'eclu , itaut

nullum iinquam praeiudicium etiain mi-

nimum liberlali , iurisdictioni el im-

munilali ecclesiaslicae aul ecclesiae Vin-
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tiuiilieiisis et Sedi? Aposlolicac iuiibus

praediclis iiil'crre voi alias nucerc, scu

inliilissc voi iiociiissc quoquomodo dici,

censeri, praelcndi vel iiUelligi possinl,

pcnitiis el omnino vacuamus, in omiii-

l)iis ci per omnia, perinde ac si niin-

([iiain l'acla fiiisscnl ncc cveuissenl, nc-

que iinquani lleicnl ncc cvcnircnl. Qiio-

circa diclo Dominico Carolo, in virliilc

sanctae obedicnliae , ac sub suspensio-

nis el excommiinicalionis maioris el pri-

valionis dignilaliim el bcneficiornm ec-

clesiasliconnn per eum oblcntorum pcr-

peluaeque inhabililalis ad iila el alia

siniilia vel dissiniilia qnaccumque in

posleruin quomodolibel ublinenda ipso

faclo absque alia declaralionc incuren-

dis poenis , dislricte prohibemiis ci in-

lerdicimiis, ne, irrilae el invalidae de-

pulalionis praediclae vigore, practcnsiim

vicarialum hninsmodi, anliillam iiirisdi-

clioniini poteslalem vel auclorilatem cc-

clcsiaslicam in locis praediclis cNcrcere,

ullumqiie aduni iurisdiclionalem facere

audcul quovis modo seu praesumat
;

jiraediclo vero Carolo Mariae episcopo,

sub poenà suspensionis ab exercilio

ponlificalium et inlerdiclu ab ingressu

ecclesiae, praecipimus el niandamns
,

Mi per' publicnni ediclum eamdem irri-

lam el invalidali! vicarii deputalionem,

concessamqne illi ut praeferlur faculla-

tem , slalim et incunclanlcr omnino re-

vocel, ac, in locum vicarii buiusniodi,

alium vicarium foraneum, cum faculla-

libus siinilibus vicariis foranels concedi

sulilis , cum quibus ciusmodi vicarius

furaneus in locis doniinii lemporalis

(lidi Viclorii Amedei diicis alias ab e-

piscopis Vinliniiiicnsibus eius praede-

cessoribus deputaliis fuil , depulel.

ciauMiiae. § 3. Decemenlcs, easdem pracscnles

lilteras, et in eis conlenla quaecumque,

cliam ex co quod praedicli el alii qni-

1 Pessime ud- M. leg, super [>vo ut per {P: t.).
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cumquc in pracmissis inlere>be liaben-

tcs scu liabcrc quomodolibel pracleu-

dcnles, cuiusvis status, gradus, ordinis,

praceminenliac ci dignilalis cxislanl, et

alias specifica el individua mcntione et

cxpressionc digni, iilis non consense-

rinl, nec ad ca vocali, citali ci anditi,

ncque causac, propler (|uas praesenlcs

cmanarinl, sufTicicntcr adduclae , veri-

lìcalae el iuslificalae fucrinl, aut ex ali;\

quacumque quanlumvis iuridicà el pri-

vilegiata causa , colore
,

praelexlu et

capile , eliam in corpore iuris clauso
,

cliam enormis, enormissimae et lotalis

laesionis , nullo unquam tempore de

subrepliouis vel obreplionis aul nulli-

lalis vilio, seu intentionis noslrae, aul

interesse habentiimi conscnsùs , aliove

quolibet eliam quanlumvis magno et

subslanliali ac incogilato et inexcogi-

tabili individuamque expressionem re-

quirente defccUi inipugnari , infringi
,

invalidari, retractari, ad terniinos iuris

reduci, seu in conlroversiam vocari, aut

adversus illas apcrilionis oris , reslitu-

lionis in inlegrum, aliudve quodcumque

iuris , facli vel gratiae remedium in-

tentar! vel impelrari, seu impetrato, aut

eliam molu , scicnlià et poteslatis ple-

nitudine paribus concesso vel emanalo,

quempiam in iudicio vel extra illnd uli

SCI se itivare posse; sed ipsas praesenles

lilteras semper nrmas, validas et effi-

caces exislcre ci fore, suosque plenarios

el inlegros elTeclus sorliri el oblinfre,

ac ab omnibus illis, ad quos special el

prò tempore quandocumque speclabit,

inviolabiliter ci inconcusse observari
,

sicquc el non aliler in pracmissis per

quoscumque iudices ordinarios el dele-

galos, cliam causamm palali! apostolici

auditores, ac S. lì. E. cardinales, eliam

de lalere legalos et Sedis praediclae

nuncios , aliosve quoslibel quacumque

praeeminentià el poleslate fungenles et
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l'iinctiiros, sublalà cis et oorum cuilibel

quavis alitcr iiidicandi et inlcrprclandi

facultalc et auclorilale, iiidicari et de-

fiiiiri debcre ; ac initiiin et inane si

scciis super liis a qtioquam, qnavis aii-

ctorilale, scienter vel ignoranler, conli-

gerit attentali,

conirariomm § A. NoH obstanlibiis praemissis, ac,

qnatenus opus sit, nostra et Lancelia-

riae apostolicac regulà de iure quaesito

non tollendo, aliisque aposLolicis, ac in

universalibus provincialibusque et syno-

dalibus conciliis editis, gcneralibns vcl

specialibus, conslilulionibus et ordiiia-

tionibus, necnon praedictae ecclesiae

Yintimiliensis, et aliis quibusvis, etiani

iuramenlo, conflrmalione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboralis, statutis

et consuetudinibus , etiam inimemora-

bilibus, privilegiis quoque, indullis et

lillcris aposlolicis, quibusvis personis
,

eliam qnacumque ecclesiastica vel mun-
danà dignilale fulgentibus, et quoino-

dolibel qualificalis, ac ecclesiis et locis,

sub quibuscunique tenoribus et rorniis,

ac cuin quibusvis eliam dcrogatoriaruni

derogatoriis, aliisque eflicaciuribus, ef-

tìcacissimis et insolitis clausulis et dc-

cretis, etiam molu, scieniià et potestatis

plenitudine paribus, ac consislorialiler,

et alias quoraodolibet in contrarium

praemissorum concessis, ac quanliscum-

que vicibus confìrmatis et innovalis;

quibus omnibus et singulis, eliamsi prò

illorum sufQcienli derogatione de illis

eorumquc tolis tenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua, ac de ver-

bo ad verbum, non autem per clausulas

generales idem importanles, mentio seu

quaevis alia expressio habenda, aut ali-

qua alia exquisita forma ad hoc ser-

Vanda foret, tenore? liiiiusmodi, ac si de

verbo ad verbum, nilii! penilus omisso

et forma in illis tradita observatà, ex-

primerenlur et insererenlur , iisdem

Bull. Rom. — Voi. XXI. 53

suniptornm.
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praesenlibus prò piene et sufTicienler

expressis ac ad verbum inserlis habcn-

tes, illis alias in suo roborc perinansu-

ris, ad [iraemissoiiun elfectum, hac vice

duinlaxal, specialiter et expresse deio-

gamus, ac pienissime et amplissime de-

rogalum esse volumus ; celerisque con-

trariis quibuscumque.

§ 5. Volumus autem ut earumdem fì(ìm iran-

praescntium litterarum Iransumplis, seu

exemplis, eliam impressis, marni alicuius

notarli publici subscriplis, et sigillo per-

sonae in ecclesiaslicà dignilatc conslitii-

tae numilis, eadem prorsus fides ubique

locorura, tam in iudicio quam extra illud

habeatur, quae ipsis praesenlibus habe-

relur si forent exbibitac vel oslensae.

Dalum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die iii ianuarii mdcc.xi,

ponlificalus nostri anno xi.

Dal. die 3 ianuarii 17H, pontif. anno xi.

GLI.

fìcsliluitur magno magislro ci Congrc-

fjulioni quirique fralrnm mililum ho-

spilalis S. Ioannis Hierosolymikmi

ius super regimine Irium navium bel-

licariim \

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam.

8 1. Alias prò parte dilecli filii mo- ncsmbiiur,. . ... ...p,, eredio diclae

derni magni magislri hospilalis S. loan-consregatioms,

nis Hierosolymilani noiJis exposito, quod «ssum.

ipse, ad clirisliani nominis liostes et py-

ratas, qui in illius dedccus et christi-

fidelium detrimenlum longe validioribus

quam anlea navigiis maria continuo in-

1 Erecta fuit dieta Congregalio et ius con-

cessum const. edit. MDCCi, die 15 aprilis, pon-

tif. I; const. edit. mdccvi, die 22 martii. pon-

tif. VI, concessa fuit facultas fnciendi celebrali

missam in navibus ; et ab Jnnocenlio XIII con-

firmatur Breve Pii V super concessione pri-

viiegiorum.

An. C. 1711 'il 8 UVlL.VÌ.UM r.O.«\.M'M An. e. 1711

feslabanl, facilius propulsandos, de con-

silii completi eiusdem liospilalis con-

sensii, qualuor novas naves bellieas, u-

nam quidcm suis propriis, alias vero Ires

dicli hospilalis sumplibus, conslruere et

inaiuilenere deliberaveral, ac prò bone

ipsarum naviimi regimine idem magniis

magister eiusqiie consilium praediclum

parlicnlaiem qiiinque IVaIrum mililiim

eiusdem liospilalis ab ipso magno ma-

gistro nominandorum el a praedicto

Consilio approbandorum, quorum unus

dignilale magnae crucis insignilus esse

deberel ,
congregalionem deputandam

esse decreveranl : nos, supplicalionibus

dicli magni magistri nomine nobis su-

per hoc bumililer porreclis inclinati,

aliam congregalionem eorumdem quin-

que fratrum mililum sic depulandara, ex

lune, proul poslquam sic deputata fuis-

set, ac praenarratum magni magislri et

consilii praediclornm decretnm, auctori-

lale aposlulicà confirmavimus el appro-

bavimus ; cungregalioni aulem sic de-

putandac praedictas Ires naves bellieas

privative quoad omnes alios (itaut ipsa

congregalio praediclo magno magistro

tantum subiecla essel, el absque eo

quod alia quaecumque congregalio in
\
magnus magister (qui, ut asserii, non

conventu dicli liospilalis exislens, aut ' solum diclo hospilali navem bellicam

alia quaeiibet persona, officialis vel mi-
;

praedictam, qiiam suis propriis sumpti-

nisler eiusdem hospilalis, sub quovis I bus conslruxil et raanutenel, quanlum

tilulo, aut alicuius praeeminenliae vel ' ad lucrnm allinei, cessil, el porliones

praerogalivae eliam linguarum ipsius praediclarum hactenus captarum ipsum

norem praesenlibus prò piene et suffi-

cienter expresso et de verbo ad verbum

inserto liaberi volumus, plenius conli-

nelur.

§ 2. Cum aulem, sicut dictu? magnus 1:^115.1« resti.

magister denuo nobis exponi lecit, licei ciuanusadier-
, sa> non Ufiiim

,

diclae Ires naves bellicae per memora- miirerosmasui

tam congregalionem ipsi magno magi-

Siro lanlum subieclam privalive quoad

omnes alios, iuxta facullalem illi a nobis

sicut praemillitur attribulam, regi et

omnino gabernari deberent, ipse nihilo-

minus ob quamdam urbanitatera consi-

lium dicli hospilalis super rebus maiorìs

momenti diclas naves bellieas concer-

nenlibus, Inter quas nominalio maiorum

officialium habelur, semper consuluerii,

ac desuper cum illius approbatione de-

liberaveril
,

progressu vero temporis

experientià compertum fuerit, eam nr-

banilatem proponendi in Consilio nomi-

nalionem officialium, a dicto magno ma-

gislro observatam, non solum bono re-

gimini diclarum navium non conducere,

sed illud polius perturbare , non sine •

praeiudicio auctorilalis ipsius magni

magislri el merilorum fratrum mililum

nominatorum : nobis propterea diclus

hospilalis praetexlu, sive quacumque de

causa, illi ullo modo inlervenirent, aul

quorumcumque per eam circa ipsarum

tangentes ibere donavit, veruni eliam

omnibus dignilalis admirali' iuribus, ipsi

occasione praedaium per armata parli-

Irium navium regimen et gubernium ' cularium personarum navigia reporlata'

disponendorum et gerendorum partici- rum compelenlibus, in commodum eius-

pes fierent) regendi el omnino guber- dem hospilalis pariler cessil) humililer

nandi plenain el liberam racnllalem eà-
j

supplicari fecil ul sibi in praémissis

dem aucloritalc Iribuimus el imperlili
j

opportune providere et ut infra indul-

fuimus; et alias, proul in noslris desu-
;

gere de benignitate apostolica digna-

per in simili forma Brevis die xv apri- 1
remur.

iis MOCCI expedilis lilleris, nuarum le-
] t Vide Du-Ch.vnge sub voce Amtnir (r. t.).
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Uc-ililtilia re*

Clau^nbe

§ 3. Nos igilur, ijisum magnimi ma-

yislnim specialibiis favoribiis et graliis

prosegui volentes, et a qnibnsvis ex-

commnnicalionis, susponsioiiis et inler-

tlicli, aliisqiic ecclcsiasticis senlcnliis,

censiiris et poenis, a iure vel ab homi-

ne
,
quavis occasione vel causa ialis, si

qiiibns qiiomodolibel innodalus exislil,

ad ciTecliim praesenliinn dnmtaxal con-

spqnendum, hanim serie absolvenics el

absobitum foro censenlos , hniiismodi

supplicationibiis inclinali, parliciilarcm

qiiinque fralnmi militiim congregalio-

nem sicul pracniilliliir dcpiilandam, seii

iam forsan depiilatani, ciimdemqne ma-

gnimi magislnim, cui illa, siciil eliam

praemiltilur, snbiecla esse dcbet, adver-

sus praemissa ac non nsnm pracnarra-

lae facullatis privative rcgendi et onini-

no gubernandi praedictas Ires tiaves

bellicas, in integnim et pristinnm ac

illiid in quo antea qiiovis modo erat

iiis ulendi faciillate huiiismodi, anclori-

tate apostolica, tenore praesenliiim, rc-

sliluimiis, reponimiis et plenarie rein-

Icgramiis.

§ 4. Decernentes, easdem praesentes

litleras semper firmas, validas et effi-

caces esistere et fore, suosqne plenarios

el integros eflectns sorliri et obtinere,

ac ab illis, adqnos spectat et prò tem-

pore spectabit, in omnibus el per omnia

pienissime sulTragari, el ab eis respective

inviolabiliter observari , sicquc in prae-

missis per qnosciimque indice? ordina-

rios et delegatos, etiam caiisarnm palalii

apostolici aiiditores , necnon consiliiim

praediclum, ac quaevis tribunalia eius-

dem hospitalis, iiidicari et definiri de-

bere, ac irritum el inane si seciis su-

per bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienler veliunoranler, contigeril alien-

tari. Non obstanlibus praemissis , ac

constilutionibus el ordinalionibus apo-

stolicis, necnon omnibus et singnlis illis,
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qnae in lillcris praedictìs concessimus,

non obslare, ccterisque contrariis qui-

buscumque.

S r». Volnmns aiitem ut earnmdem fìic^ tran-

praesenliiim litlerarnm Iransumplis, seu

exemplis, eliam impressis, mann ali-

cuius notarli publici subscriptis, el si-

gillo eiusdem magni magislri munitis,

eadeni prorsus fìdes iibique locornm

tam in indicio quam extra illnd liabea-

tur, quae ipsis praesenlibns baberctur

si forenl exhibilac vel oslensae.

Datum Romae, apud S. Pelrum, sub

annulo Piscatoris , die xvii ianuarii

MDCCxi, pontificalus nostri anno xi.

Dal. die 17 ianuarii i7li, pontif. anno xi.

siiniplonuii.

CLII.

Confinnalur decrehim cardinalis de

Tournon commissarii el visilaloris

generalis in Sinarum aliisque Iiidia-

rum Orienlalium rcgnis super exer-

cilio tnissiomim el acceptalione prae-

fecUtranim, cum illius extensione ad

sequentia lempora \

Clemens Papa XI,

ad fiituram rei memoriam.

S 1. Cum, sicul accepimus, alias, nem- Epiiome di-
"^ ' 'cu decreti, quo

pe anno mdccvhi, dileclus filius nosler omnibus mu-
'

. . tum Imi raissio-

Carokis Thomas S. R. E. cardinalis Mail-"" ingredi lei

ati US disceileru'

lard de Tournon mincupatus, tamqnam aiMUT'-aef.'ciu-
* * ras assumere

,

noster et Aposlolicae Sedis commissarius absque nceoiia
'

. ,, conimissarii gè»

et visilator generalis in Sinarum el aliisnerai.s.

Indiarum Occidenlalium regnis cum

poleslate etiam nostri el eiusdem Sedis

de latere legati a nobis depulalus, ul

varios abusus, quos in aposlolicae au-

1 Const. edit. mdccvii, die 1 ianuarii, pon-

tif. MI, declaratum full nullum edictnm archi-

episcopi Goanensis tontra iurisdictioneni com-

missarii generalis ; et const. sequenti declaran-

lur nulla gesta ab episcopo Macaonensi aliis-

que adversus eumdem conimissariurn.
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clorilalis conlemplu in illanim paitiiini

missionibiis irrepsisse cognoveral, emen-

daret, per smim edicliim seu decrelum

in civilate Machaonensi editnin distri-

le proliibiierii, ne ulhis missionarins,

sive saecidaris sive regularis, ciiiusciim-

qne Ordinis, absqne ip«iiis Caroli Tlio-

mae cardinali? comniissarii et visilaloris

generalis licenlià, raissiones Sinicas in-

gredi, vel, eà non oblcnla, niissionarii

miiniis in illis obirc, ani eliam, eà mi-

nime qiiaesilà sive non obtenl;^, ab illis

discederc anderet , sub poenà suspen

sionis a divinis por conlrafacienles eo

ipso incurrendà ; simnlqiic sub eàdem

poenà interdixeril ne ullns, sive saeru-

laris sive regularis, absqne einsdem Ca-

roli Thomae cardinalis commissarii et

visilaloris generalis consensi!, superio-

ratns ciiinscnmqne officium in alios sni

gremii vel Ordinis missionarios in Sinis

assumere seu exercere praesumeret; et

alias, proni nberius continetur in eodem

edicto seu decreto tenoris sequenlis,

videlicet :

Decrelum CaROLUS ThOMAS MaILLARD DK ToURXON,

n^MSmculRei et snnctae Aposlolicae Sedis gratià pa-

ms exoniuini
(].j^^(.],j, Antiocheiuis , sanclissimi domini

sitale seivan(ii,^Qsti.i domìni Clemenlis divina providentià
ordinem hierar- ' *

chiciini . qiiemPapae XI praelatus doniesticus, eiusque pon-
nii<;siorjaiii per- ...... ,.

lurbabani, lificio solio assistens, nocnon sanctae lìoma-

nae univorsalis Inquisitionis conlra haereti-

cam pravilalem consultor, ac in Indiis Oc-

cidenlalibus et Sinaruni imperio fniitimisque

regnis el insulis commissarius et visitator

aposlolicus generalis, cuni facilitate legali de

latere, etc, omnibus et singulis missionariis,

tam saecularibus quam cuiuscumque Ordinis

regularibus, et eorum superioribus in liac

Sinensi missione, salutem in Domino, etc.

Quasi caslrorum acies ordinata nobis exbi-

betur Ecclesia ab Eo, qui rerum omnium est

ordo perfectus et immutabilis absque vicis-

situdinis obumbratione, ut, (luemadraoduin

mililes buius saeculi sub tribunis, praefectis

et ducibus bella gerunt, ita et praepositis

suis discant parere qui sub lesu Christi

r.OMANCM . An. C. 17H

vexiJlo militare profìtenlur. Et quidam, cum

Christi membra simus, debemus, iuxta apo-

sfolicam tradiiionem, capiti ordine bierar-

ciiico adhaerere secundum operationem in

mensuram cuiuscumque membri, atque in

praelalis Christi voceni audire et imaginem

venerar!, docenlibus iios sacris paginis obe-

dire praepositis, etiam dyscolis, et Deo po-

tius ùbedientiam offerre quam victimam .

(Juod si ordo ubiipie apprime convenit, liìc

est maxime necessarius , ubi sanctitaleni

clnistianae religionis in rectà illius mini-

strorum disciplina decet praefulgere, ex quo-

rum officio et exemplo sanclitalis gloria

slare videlur, et bonus odor notitiae' Dei ma-

nifeslatur. Quis enim honor Evangelii, si

iapides sanctuarii in rapite omnium platea-

rum sint dispersi ? Disperguntur namque

cum sacerdotes et perfectionis^ institutionis

viros in Ecclesiae aedificationem compositos

a solido divini aedificii fundamento per in-

obedienliam dissolutos, et petrae, a qua es-

cisi sunt , immemores conspicimus , cum
,

abiectis regiminis in iuribus, praepositos suos

palam insiliunt, qui eorum deberent appa-

rare ornamentum, et cum, insalutato pastore,

dominici gregis curam inordinate usurpare

praesumunt, non altendentes cui dictum sit

a Domino Pasce oves meas, neque miseram

reformidantes conditionem non intrantium

ad ovile per oslium. Cum itaque scandala

ista sub oculis nostris, et in positivum apo-

slolicae, qua fuiigimur, auctoritalis conteiu-

ptum in has missioncs nup"er irrepserint,

et, quod dolendum magis est, per quosdam

religiosos strictiori voti vinculo Sanctae Sedi

obedicntiae obstrictos, lugere cogimur cum

l'ropheta aurura obscuratum et mutatum

colorem optimum, qui sane, iuxta divum

Gregoriuni commutatur, cum eorum, qui

degere religiose credebantur, aeslimatio ante

acta minuitur. Ne autem omnino inanis sit

luclus noster, prò viribus commissae nobis,

licei immeritis, a sanctissimo domino nostro

domino Clemente PP. XI et a Sanctà Sede

polestatis, abusibus huiusmodi obviam ire

volenles, decernimus et statuimus, ut qui-

1 Edit. Main. legit iio/i7ia (r. t.).

2 Forsan perfectioris (R. t.).
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curaque inissionarius nut prosbyler , sivo

saecularis sive regiilaris, cuiuscuniqiie Or-

dinis, ptiani Sociplntis lesii, desiderio pro-

pagandae fnlei ad lias Sinenses oras appul-

sus vel appulsurus, missiones ingredi non

requisitiì prins nostra licentià (quae in scri-

plis dahilur ), vel, eà non obtenlà, niissio-

narii niunus obire, vel, eà etiam irrequisità

aut non oblenià, liinc lecedere praesumpse-

• rit, sit ipso facto suspensus a divinis. Aon

obstantibus quibuscunique indultis et privi-

legiis apostolicis, etiam Societatis lesu, quae

ad lume effeclum, quatenus opus sit, ex

speciali, quae nobis est data a Sanctà Sede,

facullate suspendinuis et suspensa declara-

mus. Cum ijlis vero, qui inordinato hoc

modo ingredi in missiones ausi sunt, beni-

gne indulgenles, quadrimestre a publicatione

praesentium concedimus ad moram purgan-

dam
;
quo tempore elapso, iiisi Cacti poeni-

lentes veniam cum iicenlià a nobis liumi-

liter impelraveriiit, sint etiam ipso facto a

divinis suspensi. Et quoniam in bis non

videnlur iiinoxii eoruni sujoriores, qui re-

giminis babenas , nobis nequidem monitis,

clam suscipientes, pernicioso exemplo, et

inlerdum etiam Consilio, subdilos suos in

foveam inobedientiae ducunt, contra quos

Dominus per Prophetam queri videtur, di-

cens : Oces meae, qvae conculcala pedihits ve-

slris fuerunt, pascebantm ; conculcata siquidem

pastorum pedibus oves pascuntur, cum sub-

iecti ea
,
quae aspiciunt , opera pravitatis

imitantur ; iis igilur aliisque de causis, prae-

cipimus, et in virtute sanclae obedientiae

mandamus, ut nulliis, sive saecularis sive

regularis, etiam Societatis lesu , nobis in-

consultis, et non obtento prius nostro con-

sensu, superioratus cuiuscumque officium

in alios sui gremii vel Ordinis missionarios

in Sinis assumere seu exercere praesumal.

Quod si aliquis, visitatoris, vice-visitatoris,

provincialis, vice-provincialis, commissarii

aut vicarii provincialis titulo forsan nomi-

nandus, sive superior quicumque contrafa-

ciet, praeter suspensioneni a divinis ipso

facto incurrendam, nobis et Sanctae Sedi re-

servatam, ex nunc prò tane irritamus et

annullamus quaecumque acta et praecepta
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al> co facla et facicnda, alque illa irrita et

nulla declaramus, subditosque ab illius ohe-

dienli'i in ulroque foro absolviinus et libe-

ramus. Et ita ex commissà nobis apostolica

auctorilate etiam legati de latere decerni-

mus, statnimus et ai) omnibus servari man-

damus. /Equum enim est, ut qui dominicae

vineae operariis praeest, et vices gerit uni-

versalis in terrisPatrisfamili;is,illosagnoscat,

et sub quibusvis praepositis evangelica(!

culturae dent operam, non ignoret. Datum

Macbai, ex palalio nostrae solilae habilalio-

nis, die in iulii, anno Domini Mnr.cviii, pon-

tificatus autem sanctissimi domini nostri

domini Clementis divina providentià PP. XI

anno vin. — C. Thom.\s palriarcha Antio-

chenus et visitator apostolicus' — S.\binis

M.vRiANUS auditor. Loco f sigilli. Andre.vs

Candel.x sacrae visilationis apostolicac can-

cellarius.

S 2. No?, cdictniii seu decreliim lui- confiimaiin

iusniotli rcclae ac felici diclarum mis- "^ ii«'"» <""'"•

sio ail successu-

sioiuiin dircclioni in praescntibus polis-"* co"'""*-'"''

simnni rerum cuxiimstantus siimmopere

coiiducibile esse consideranlcs, ac pro-

inde inviolabili illiiis fnmilali, robori

el efiicaciae, debilaeque execulioni, ex

comruissi nobis caelilus pasloralis olli-

cii debito, providere cupientes, de vene-

rabiliuni IValtuni noslrorum S. Pi. E.

cardinaliiim lani in universa repiiblicà

Christiana conlra baeielicam pravilatem

gcneralium inquisitorum a Sede prae-

diclà specialilcr deputatorum
,

qnam

aliornm ex Congregalione Propagandae

Fidei negotiis praeposità super rebus

Indiarum Orienlalium specialiler ilidem

depulaloruuj, quos insimul corani no-

bis super rebus buiusmodi congregatos

pluries audivimus , Consilio , ac etiam

molu proprio , et ex certa scienlià ac

matura deliberalione noslris, deque apo-

slolicae poteslatis plenitudine, edictum

seu decrelnm praeinsertum, cum omni-

bus el singuiis in co conlentis et ex-

pressis, tenore praesentium, approbamus

et connrmamus, iilique inviolabilis et
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irrefragabilis aposlolicao firmilalis vini,

rolnir el praesidium adinngiimis, ac o-

innes et singnlos inris et facti defectus,

si qui desiiper rjnomodolibef intorvcne-

rint, supplemns. Praetorea, motti, scieti-

lià, delilieralione el poteslatis plenitu-

dine similibus, omnia et singiila, qnac

in edicto seu decreto praedicto, super

licenlià dicti Caroli Tliomae cardinalis

commissarii et visitaloi'is generalis ab

iis, qui missiohes Sinicas supradictas

ingredi, sive in eis missionarii munus
exercere volnnt, requirendà et obtinen-

dà, sicut praemitlitur, statula et sancita

fuerunt, earymdem tenore praesentium

ita extendimus ac respective declaramus,

ut non modo quoad ipsum Carolum

Thomam cardinalem commissarium el

visilatorem generalem quousque in illis

partibus permanserit, sed eliam quoad

alios, qui ci munerc commissarii et vi-

pitatoris generalis buiusmodi prò tem-

pore succedent, locum et efTectum, ad

nostrum et Sedis Apostolicae benepla-

cilum, habere debeant; dieta vero licen-

tia, sive a praedicto Carolo Thoma
cardinali aliove commissario el visita-

tore generali earumdem parlium, sive

a personis per eos opportune subdelc-

gandis, ut praeferlur, danda, non alias

concedenda sit, nisi praestilo prius per

eos, quibus concedetur, iuramentum de

exacte observando decreto super rilibus

seu caeremoniis sinicis die xxv septem-

bris anni proxime elapsi a nobis pro-

mulgalo
;
quovis conlraTaciendi , etiam

praetensae et a nobis improbatae con-

dilionalitatis decreti buiusmodi, aliove

quaesilo colore scu praelexlu, penitus

reiecto alque subbilo.

cuusuiac. § 3. Decernentes, easdem praesentes

litleras et in eis contenta quaecumque,

etiam ex eo quod quilibet, etiam cuius-

vis status, gradus, ordinis, praeeminen-

tiàe et dignilatis, seu alia speciali et
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individua mentionc et expressione digni,

in praemissis interesse babentes seu ba-

bere quomodolibet praetendenles, illis

non consenserint, nec ad ea vocali, ci-

tali et auditi , ncque causae, propter

quas praesentes emanarint, sutTicienler

adductae, veriflcatae el iuslificatae fue-

l'inl , aut ex alia qualibet quantumvis

iusta, iuridicà, legilinià, pia et privile-

giata causa, colore
,

praelexlu et ca-

pite, eliam in corpore iuris clauso, eliam

enormis, enormissimae el totalis laesio-

nis, nullo unquam tempore de subreptio-

nis vel obreplionis aut nullitalis villo
,

seu intentionis noslrae , vel interesse

babenlium consensiìs , aliove quolibet

eliam quantumvis magno el formali ac

subslanliali el incogilato inexcogitabili-

que defectu notari, impugnari, infringi,

relractari, limitari, modificari, in con-

Irovcrsiam vocari, aut ad terminos iuris

reduci, seu adversus illas aperilionis oris,

restitntionis in integrum, aliudve quod-

cumque iuris, graliae, vel facti remedium

intentar! vel impetrari, seu impetrato,

aul eliam molu, scienlià et poteslatis ple-

nitudine similibus concesso vel emanato,

quempiam in iudicio vel extra illud uli

seu se iuvare ullo modo posse ; sed ipsas

praesentes litleras semper firmas, vali-

das et effìcaces existere et fore, suosque

plenarios el inlegros effeclus sortiri et

obtinero, ac ab illis, ad quos special et

prò tempore quandocumque spectabil
,

in omnibus et per omnia inviolabililer

et inconcusse observari , sicque in prae-

missis per quoscumque iudices ordina-

rios el delcgatos, eliam causarum pala-

lii apostolici .atiditores, ac S.R.E. prae-

dictae cardinales, eliam de latere legalos

et dictae Sedis nuncios, sublalà eis et

eorum cuilibel quavis aliter iudicandi

et inlerpretandi l'acuitale el aucloritale,

iudicari el defmiri debere ; ac irritum

et inane si secus super bis a quoquam,
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qiiavis aucLuritiile, scienlcr voi igno-

ranlcr, conligeril aUcnlari.

coriirarioruiii S 4-. Xoii obslaiililuis aposlolicii?, ac
d«rogalio. . . ... .....

in iiiiivorsalibiis provincialibiisqiic et

synodalibus conciliis cdilis, gcneralibus

vel specialibus, coiislitulionibus et ordi-

nalionibus, nccnon, qiiatenns opus sit,

quarumvis ecclcsiaruni, ordinuin, con-

gregationum , societatum , etiam Icsu
,

insti liilonim, provinciariim, convenliiiuii,

collegionim, luoiiasteriorum, et locoriini

pionim quorumciimque, aliisve quibiis-

vis, etiam iiiramento, coafirmatioue apo-

stolica, vel quavis (innilale abà robora-

lis, statutis et consiieludinibus, privilegiis

quoque, indullis et lilleris apostoiicis,

ecclesiis, ordinibus, congregationibus,

societatibiis, etiaia lesu, inslilulis, pi\,-

vinciis, conventibus, collegiis, raonuslc-

riis et locis piis, qiiibiiscumqae verbo-

rum tenoribus el lurmis, ac cum qui-

busvis etiam derogaloriarum derogato-

riis, irritantibusque et aliis decrclis
,

etiam molu , scienlià et poteslalis ple-

nitudine paribus, ac consistorialiler, seu

ad quarumcumque personarum, etiam

regum et principum, seu alias quacum-

que niundanà vel ecclesiastica poleslate

fiilgentium, inslantiarn, et alias quomo-
dolibet in contrarium piaemissorum con-

cessis, el quanliscumque vicibus confir-

matis, innovalis el approbatis
;

qnibus

omnibus et singulis, etiamsi prò illorum

sufficienti derogationc de illis eorum-

que tolis tenoribus specialis, specifica,

expressa et individua, ac de verbo ad

verbum , non autem per clausulas ge-

nerales idem iniportantes, nientio ha-

benda, aut aliqua alia exquisita forma

ad hoc servanda foret , tenores huius-

modi praesentibus prò piene el sufil-

cienter expressis et insertis habenles,

illis alias in suo robore permansuris
,

ad praemissorum effectum , bac vice

dumlaxal, spccialiter et exprcsse de-
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rogamus ; ceterisque conlrariis quibus-

cumque.

§ 5. Vulimius aulcni ul earumdem ki,i,.s iran-

praesenliuni lilleranim Iransuiiiptis, seu
"""'""""

exeinplis, etiam impressis, nianu alicuius

notarii publici subscriptis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilate conslitii-

Ine munitis, eadem prorsus fides ubiquc

adliibeaUir, quae adbiberetur ipsis prae-

sentibus si forcnl cxbibilac vel ostensae.

Dalum Romae, apnd S. Pelrum, sub •

annulo Piscaloris, die xv martii mdccxi,

pontificatus nostri anno xi.

Dal. die 15 martii 1711, pontif. anno xi.

CLIII.

Dedaranlnr nulla gesta ah episcopo Ma-

caoiiensì, eius vicario, aUisqiie, adver-

sus commissarium et visitatorem ge-

neralem apostolicwn, atm eorumdem

daninatione, ci censurarum infliclarum

confirmatione '.

Clemens Papa XI,

ad futuram rei memoriam?

§ 1. Ad apostolatus nostri nutiliam non im.ine rosu

sine gravissima animi nostri molestia ca<.'.','nM'''eiu»-

, 1 1 •!• p . I quc Vicino con-
pervenil, quod venerabilis fraler loan-ira cmmissa-

j ^ , . ., . riunì ol vtsiia-

nes de tazal episcopus Macaonensis ,
lorom aposi. ii-

, . ,., ,. 1 •,!• cum tmarraulur.
lamelsi alias, nernpe statini ac ad illuis

manus devenerant (piacdam nostrae in

simili forma Brcvis lilterae
,
quibus ei

significaveramus, nos in illas partes al-

legasse dilectum filium nostrum Caro-

lum Thomam S. R. E. cardinalem de

Tournon
, lune palriarcham Antiochc-

num, eique munus nostri et Apostolicae

Sedis connnissarii ac visitatoris genera-

1 Const. praecedeiiU oonlirniatum fuil decre-

tum coinmissaiìi gfiieralis de missionibus et

praefectui'is ; et coiist. edit. mdccxx, die 5 ia-

niiarii, pontif. xx, declaratiir nulla sententia ab

officiali archiepiscopi Ebredunensis lata super

censuris a vicario capiliiiari Niciensi (iroinii!-

"atis.
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lis in Sinaruni ci aliis Indianim Oricn-

laliiim regnis, cum poleslate eliam no-

stri el eiusdein Sedis de lalere legali,

demandasse, ipse Ioanncs episcopiis de-

bita revercnlià atqiie obcdienlià, ut par

erat, eiusdem Caroli Thomae cardinalis,

lune palriarcliae, ac commissarii et visi-

laloris generali?, iiirisdiclionem absque

nllà mora agnovisset, qninimo id' ipsum

per suum ediclum publice affixum ac

promulgatum loto lillerarum nostrarum

pracdiclarnm tenore inserto palara dccla-

rasset , niliilominus postea tam acriter

atquc impiidenter ipsius Caroli Thomae

cardinalis Lune patriarcliae ac commis-

sarii et visiliiloris generalis auctorita-

tem, poteslatem ac dignilatem, adeoque

ctiam nostra et dictae Scdis iura iin-

petere aiisus fuit , ut non modo per

aliud suum edictum (vigore qiiarumdam

asscriarum lillerarum sibi bac in re a

venerabili fiatre Angustino ab Annun-

cialione archiepiscopo Goano scripta-

rum , inique forsan eiusdem Anguslini

archiepiscopi ediclo consimilium quod

duduni per alias noslras in simili forma

Brevis die iv ianuarii mdccvii expeditas

litleras nullum irritiun atque invalidum

declaravinius) publicalum, diclo Carolo

Thomae cardinali, lune palriarchac ac

commissario el visitatori generali , cu-

iusvis iurisdiclionis exercitium in sua

dioecesi Macaonensi interdixerit, omnem-

que ei a suis subdilis obedientiae aclum

exhiberi prohibucril, veruni eliam cius

nomine a quodam Laurcnlio Loniez, as-

serto illius vicario generali , adversus

dileclum filiuin Conslanliiium a Spirilu

Sancto piioieni, aliosque lune exislen-

tes fralres conventus N. Dominae de

Gralià nimciipali Macaonensis Ordinis

eremilarum sancii Augustini, eo quia

ipsTim Caroluin Tbomani cardinalem
,

lune palriarcham ac cbmmissarium et

i Male edil. Muiii. lej^il ad prò id (a. t.).
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visitalorem generaleni, honorifice exce-

pissent , ad interdicli aliasque poenas

el censuras ecclesiasticas , non minus

nulliter quam iniuste deventuni fuerit.

Ad haec idemioannes episcopus eò le-

njerilatis processit, ut, minime attendens

ad petram unde excisus fuerat, quascum-

que censuras, a praedicto Carolo Thoma

cardinali, lune patriarcha ac commissa-

rio el visilalorc generali, infliclas, prò

irrilis et nullis habendas esse publice

declaraveril , imo eliam centra ipsum

Carolum Thomam cardinalem, lune pa-

lriarcham ac commissarium et visitato-

rem generalem, inverso sane poenarum

per canonicas sanctiones irrogalaruni

usu, maioris excommunicationis senlen-

tiam promulgare non erubuerit, ita pia-

ne aposlolicae iurisdiclionis hostis et

eversor factus, quo illins cuslos et vin-

dex praecipuus esse debuisset. Praete-

rea adeo se immemorcm ostendit vene-

rabilis dignitatis seu characteris ac in-

violabilis religionis illius iurisiurandi
,

quo se Deo, nobis el Ecclesiae in sus-

cipiendo consecralionis munere se ob-

strinxerat , ut minislris ac ofTicialibus

laicis earumdcm partium, duriora quae-

que adversus dignilatem, imo eliam per-

sonam praedicti Caroli Thomae cardi-

nalis lune palriarchae ac commissarii

et visitaloris generalis molienlibns, se

sociaverit, ac pene dux eorum, qui chri-

stuni Domini sacrilego ac detestabili

ausu uiullifariam vexarunl, et forte eliam

adhuc vexant , fieri non furmidaveril
,

aliaquc plnra adversus eiusdem Caroli

Tliuniae cardinalis, lune palriarchae ac

commissarii et visilaioiis generalis, imo

polius adversus nostrani et Sedis prae-

diclae auelorilalem ac iuiisdiclionem

allentare praesumpserit. hinoUiit pariler c-mmissarius
^ * * el visildlor apo-

nobis, qnod, praemissis allenlis, diclus*'"'''^"' '""ai
' ^

^
' '

.
pidedicl» , et

Carolns Thomas cardinalis, lune palriar- «fn^ufas inm-

clui ac commissarius et visilator gene-
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ralis, tametsi lune Icmiioris in praedi-

clà civitate Macaonensi non qiiidciii a

paganis sed ab officialibus ac minisli'is

L'hristianis, nulla sacri characleri?, nullA

praestantissimae suae dignilalis , nulla

ccclesia?licarum sanctionum , nulla de-

iiique iuris gentiiini, quod apud baiba-

ras quoque nationcs sacrosancUun ac

inviolabile est, habilà ralione, niuUoruin

niililum diurna noclurnàqiic custodia

ut caplivus delineretur, aliisque acer-

bissiinis ac piane incredibilibus iniuriis

et contumeliis , ipsis exhorrescentibus

elbnicis, afflictus reperirelur, nihilomi-

nus, inter affectae valetudinis ac tot alia-

rum tribulationum, qiias perferebat, in-

conimoda , crescens quotidie magis in

cliaritate Christi , invictoque animo il-

lius causam agens, postquam praecipuos

eiusmodi sacrilegoruni excessuum ad-

versus eiiis personam ac dignitatem coni-

missorum auclores, ac verae iniqui latis

filios, canonicae severitatis mucrone per-

cusserat, illosque, affixis publicc conira

eos schedulis, maioris excommunicalio-

nis poenam incurrisse pronunciaveral
,

inter alia, alque ut sua, quinimo nostra,

et eiusdem Sedis iura forliler tueretur,

imperterrito animo devenit', omnia et

singola per curiani episcopalem Macao-

nensem centra ipsum eiusque iurisdi-

ctionem gesta, ut praefertur, utpote im-

pedienlia exercilium muneris sibi a nobis

commissi , necnon ecclesiasticae liber-

latis et apostolicae auctorilalis summo-

pere laesiva, circuniscripsit, annullavil,

revocavit, ac uti nuUiter, attentale , te-

mere et audaciler lacta declaravit; sen-

tentiam insuper asserti interdicli in fra-

tres et ecclesiam praedicti conventus

Ordinis eremilarum sancii Auguslini si-

cut praemitlitur latam, necnon quascum-

qiie citationes, mandala, edicla, ac scri-

pturas, iurisdictionem apostolicam quo-

1 Ad recta sii leclio iudicet leclor scius (R.T.j.

Bull. Rom. — Voi. XXI. òi

modolibet laedentes , aut illi quoque

modo contrarias, revocar!, aboleri, dc-

leri, ac prò nulliter faclis, nuUiusque ro-

boris ac momenti liaberi et habendas

esse mandavil ; ipsum vero loannem

episcopum propter praemissa censuras

omnes sacris canonibus et apostolicis

conslitutionibus ac praeserlim lilleris

die Coenae Domini singulis annis legi

et promulgari solitis centra similia per-

petranles inlliclas damnabililer incur-

risse , illumque prò excommunicato et

a fidelium censorlie segregalo et vitando

haberi et liabendum esse, similiter de-

claravit. Pesi haec, cum accepisset in

eàdem civitate Macaonensi non semel

adversus pontificiae petestalis iura et ec-

clesiasticam liberlalem convenisse in

unum , alque in tenebrarum Consilia
,

non modo ministro? et ofTiciales laicos

speranles auxilium in rorliludiiic Plia-

raonis , et liabentes fiduciani in um-
bra .Egypti, sed eliam eos, qui ceteris

lucis exempla praeberc , alque, utpote

de altari vivenles, vel religioso striclio-

ris vitae et obedienliae insliluto addicli,

apostolicam auctorilatem praecipue ex-

colere debuissenl, turpiler conspirasse,

omnia et singula in eiusmodi conven-

tibus seu potius conciliabulis decreta et

stalula, quae Sedis Apostolicae praedi-

ctae et ecclesiasticae immunilalis iura

quovis modo laedere poterant, uti nulla,

irrita et invalida, nulliusque roboris et

momenti pariler babenda esse decrevit,

omnesque et singulos cuiusvis status et

conditionis, sive laices sive ecclesia-

slicos, tam jaeculares quam regulares,

cuiuscumque ordinis vel instituli
,

qui

cenventibus seu conciliabulis buiusmodi

interfueranl, ibique aut suadendo , aut

consulendo, aut subscribendo, aul man-

dando, aut alias quomodolibet, dircele

vel indirecte, decretis et stalutis prae-

diclis consenserant, censuras et poenas
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ecclesiasticas conlia haec perpelranles

in apo'tolicis conslitntionibns ac polis-

simiim liUeris die Coenae Domini legi

solitis piipradiclis conlentas inciirrisse,

illosqiic propterea prò excommnnicalis

et a fideliiim greniio segregalis et vi-

tandis haberi el habendos esse, denuii-

Muiiipiieosciavil. Novissime demum e remotissi-

D« liiaiao oom- mis lUis regionibus nobis signilicalum

fiiil, illalas eidem Carolo Thomae cardi-

nali, commissario el vicario generali,

eiiisque dignitali miiltiplices ac pene

inauditas vexationes , etiam postqiiam

illuc innoluerat, eum, eximiis suis ita

exigenlibus merilis, ad sublimem cardi-

nalaliis honorem a nobis eveclum fuisse,

minime cessasse; prae ceteris vero sii-

pradictum Laurenliimi Gomez assertum

vicarinm generalem Macaonensem in

aliiim prorupisse gravissimiim excessiim.

Qni ob iostasCum cnim diclus Carolus Thomas car-
i-au»as iiiUrili- ,. ,- , . , , ,• , •,

ciosupposucraidinalis, ob iiistas et ralionabiles caiisas

ci'etaiìITsa i"i' ab CO cxpressas, dilectos fìlios presbyte-

Slam ros regtilares bocielalis lesn in dieta ci-

vilate Macaonensi exislentes, illorumqiie

ecclesiam, collegium ac seminariiim ec-

clesiastico inlerdicto siipposiiisset, idem

Laurenliiis non modo inlerdictum hii-

iusmodi irrilum ac nulliim temere de-

claravit, verum etiam, suo ad id promul-

gato monitorio seu edicto, omnibus el

singulis episcopalus Macaonensis sub-

dilis, cuiuscumque tandem gradus, con-

dilionis et praeeminentiae existerent,

ne cum dilecto fìlio Pclro de Amarai,

fratre expresse professo Ordinis Praedi-

calorum, qui, prò debita eidem Carolo

Thomae cardinali seinper et constanter

praeslità obedienli;\ aerunmas pluriiiias

magno forliqne animo suslinuit, aliisque

fralribns convenlus Machaonensis dicti

Ordinis, imo nec cum aliis quibuscum-

que, sive laicis sive ecclesiasticis, tam

saecularibns quam regtilaribus, cuius-

cumque Ordinis seu insliluli, dicto Carolo
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Thomae cardinali obedienliam exhiben-

libus, consorlium ullum seu comracrciuni

haberent, sub poenà excommunicalionis

per contrafacientes eo ipso incurrendà,

dislricle proliibuil el inlerdixit. Quibus N.-ra» cen.n-

... ,. . raiura d'^tlara*

permotus , aliisque pluribus supradicti lunes a com-

Laurentii realibus allentis, idem Carolus si'iico promui-

Thomas cardinalis ipsum Laurcnliuni

excommunicatuni publice declaravil, ci

lamquam putridnni membrum a chrit.li-

fidelium consoilio abscissuin pronuncia-

vit; subinde vero praedictum loannem

episcopum, non modo eiusdem Laurenlii

sui asserti vicarii generalis gesta temere

ac perperam repugnanlem ', sed etiam

secunduni duritiem suam et impoeni-

lens cor ihesauiizanlem sibi iram in

die irae , ac peccatum super peccalum

adiicere non dubitanlem, mense septem-

bris anni mdccix, dilecto fdio promotori

fiscali suae apostolicae visitationis in-

stante, ad comparendum infra annum

in alma Urbe nostra coram nobis, ac se

defendendum el purgandum de exces-

sibus in praeiudicium Ecclesìae atquc

Apostolicae Sedis praedìctae, et contra

propriiim iuramentum episcopale com-

missis, necnon ad dicendum causani
,

quare contra ipsum ad deposilionis alias-

que graviores poenas arbitrio nostro

irrogandas* procedi non deberet, citari

ac moneri iussit et mandavit.

§ 2. Cum aulem ea omnia, quae adver- Enorm.ias
- _ . on.niuiii altfn-

sus praedictum Carolum Ihomam cardi- uiumraprae.ii-

nalem, sicut praemtliUir, decreta, gesta cu.iae Macao-

atque atlenlata luerunt, quaeque proieclo

nonnisi summo omnium chrislifìdelium

horrore ac moerorc audiri possunl, into-

lerabilem prorsus ecclesiasticae immuni-

talis Dei ordina tione et canonicis san-

clionibus conslilutae debitaeque huic

1 Videtui legenduin yeitis ...non repugna»-

teiiì; aul gesla ... non reprobantem ; aut gesta

... approbantem (R. t.).

2 Perperam ed. Main. legit irrigandas\fL.i.).
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S. Sedi obedienliae violalionem imo po-

lius eversionem imporlenl, adeoqiie Ro-

nianiim Ponlificem in suprema diclae

Sedis specula cum poteslatis plenitudine

ab Altissimo collocatum , ad qnera in

primis perlinenl danina et oflensae

qiiae Christo Domino infernntin', in tanta

et tam gravi divini nomini? alqne bu-

mani iiiris perluibalione oliosiim ac de-

Deciar»iionui-sidem' esse minime paliantur: bine e^l
lila'.is ni ìd ni- . ....
trai, cnm ita- quod nos, qiu, cx commissi nobis cae-
nioaiigneetcen- '

/v» •• i i
•

suranini toDiir-liius pastoralis otiicii dcbito, quorum-

riorumque poc- cumque cidcm Apostolicae ^edi sanclae-
narum coojn i- A • n • ...
n»tioDe. que Dei Ecclesiae compelentium lunum,

necnon quarumvis ecclesiasticarum per-

sonarum, praesertini non minus insi-

gnium meritorum, quam sublimis in eà-

dem Ecclesia gradùs splendore fiilgcn-

tinm, liberlatis ac dignitatis asserlores

in terris ac vindices a Domino consli-

luti snmus, tamctsi diclus Carolus Tlio-

mas cardinalis, quantum sibi inler illas

in quibus versabalur et forsan adhuc

cliam versalnr angustia? permissum fuil,

ea omnia, quae ad ipsius munus perii-

nebant, quaeque proinde firma semper

et salva esse voUimus , strenue ac fide-

liter, ut praeferlur , implere non prae-

termiseril, nibilominus pontificii etiam

iudicii nostri accessione ecclesiasticae

iurisdiclionis indemnilati uberius con-

sulere , nostraque et dictae Sedis iura

sarta teda atque illibala, quantum no-

bis ex alto conceditur, enixius lucri et

conservare cupienles , necnon omnium

et singulorum in praemissis, seu eorum

occasione , lam ab eisdem Ioanne epi-

scopo ac Laurentio Gomez eius asserto

vicario generali, quam a praedictis offi-

cialibus et ministris, aliisve quibuscum-

que personis, sive ecclesiasticis sive lai-

cis, quomodolibet actorum et geslorum

seriem, causas et circumstantias, etiam

1 Male edit. Maio, prò desidetn legit deinde

(.R. I.).
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aggravantes , necnon officialium , mini-

strorum, aliorumque praediclorum qua-

lilates, dignitates, nominaci cognomina,

aliave quaecumque, eliam specincam et

individuam mentionem et expressionem

requirentia
,
praesenlibiis prò piene et

sufficienler expressis ac exaclissime et

accuratissime specificalis liabentes, motu

proprio, ac ex cerlà scienlià et malurA

deliberalione nostris, deque aposlolicae

polestatis plenitudine, praedicta omnia

et singula decreta, monitoria, ordina-

tiones, lilteras , censura?, declaraliones,

rcsoluliones, interdicla, mandala el edi-

cta, ac alia quaelibet, tam a Ioanne epi-

scopo et Laurentio Gomez eius asserto

vicario generali, quam ab officialibus el

ministris supradiclis, aliisque quibusvis

personis, tam saecularibus, sive eccle-

siasticis sive laicis, cuiuscumque tandem

slJtus, gradus, conditionis et dignitatis

l'uerint, quam cuiusvis ordinis, congre-

gationis, instituti et socielalis, etiam

lesu, rcgularibus, in praemissis, sive eo-

rum occasione, adversus personam seu

dignitatem supradicti Caroli Tliomae car-

dinalis commissarii et visitaloris gene-

ralis, seu alias iu praeiudicium liber-

latis, immunitalis et iurisdiclionis eccle-

siasticae atque auclorilatis aposlolicae

respeclive quovis modo edita, promul-

gata, scripta, lata, acla, facta, gesta el

perpetrata, cum omnibus et singulis inde

secutis, et forsan quandocumque secu-

turis, penitus el omnino nulla, irrita,

invalida, iniqua, iniusta, damnala, re-

probala, inania, temeraria, et a non ba-

benlibus potestalem damnabiliter allen-

tala, ac de facto praesumpla, nulliusque

roboris vel momenti et efficaciae esse,

et ab inilio fuisse, et perpetuo fore,

neminemque ad illorum observantiam

teneri, imo nec a quopiam observari

posse vel potuisse, ncque illa ullum sta-

tum facere vel fecisse, sed, perinde ac

L
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si nunquara emanassenl nec facta fuis-

sent, prò non extantibus et non faclis

perpetuo itidem haberi debere, tenore

praesentium declaramus. Et nihilomi-

nus, ad maiorem et abundantiorem cau-

lelam, et quateniis opus sit, illa omnia

et singula, motu, scientià, deliberatione

et poteslatis plenitudine paribus, harura

serie damnamus , reprobamus, revoca-

mus, cassamus, irrilamus, annullamus et

abolemus, viribusque et elTectu penitus

et omnino vacuamus, ac prò damnatis,

reprobatis, revocati?, cassatis, irritis,

nullis, invalidis el abolilis, viribusque et

efTectu penitus et omnino vacuis sem-

per haberi volumus el mandamus. Fir-

mas praelerea ac salvas esse similiter

volumus atque decernimus quascumque

censuras et poenas ecclesiasticas, sive

a iure, sive a praedicto Carolo Thoma

cardinali lalas et prornulgatas
,
quas

praedicti et alii quilibet, qui praemissa

perpetrarunt, necnon adhaerenles, fau-

tores et defensores eorum, sive qui

illis auxilium, consilium vel favorem

quomodolibet praestiterunt, propter ea-

deni praemissa quovis modo incurre-

runl; a quibus, post condignarnEcclesiae

praeslitam satisfactionem, nonnisi a no-

bis seu Romano Pontifìce prò tempore

existente, vel eliam ab ipso Carolo Tho-

ma et cardinali, aliove commissario el

visitatore generali dictarum partium si-

militer prò tempore existente (praeter-

quam in morlis articulo, et tunc cum

reincidenlià in easdem censuras eo ipso

quo convaluerint) absolvi el liberari

valeant. Facultate insuper non solum

nobis et eidem Sanctae Sedi, sed etiam

ipsi Carolo Thomae cardinali, seu prò

tempore existenli commissario et visita-

tori generali praedicto, expresse reser-

vatà (quatenus illi minime redierint ad

cor, sed, in sua contumacia persistentes,

censuras et poenas ecclesiasticas huius-
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modi , animo
,
quod absit, sustinuerint

induralo) ad alia canonica et severiora

remedia quandocumque procedendi.

§ 3. Decernentes eliam , easdem cuusai»«.

praesentes lilteras et in eis contenta

quaecumque, etiam ex eo quod praedicti

et alii quicumque in praemissis, seu eo-

rum aliquo, ius vel interesse habenles,

seu habere quomodolibet praetendentes,

cuiusvis status, gradus, ordinis, prae-

eminenliae el dignitalis exislanl, seu alias

specifica et individua mentione et ex-

pressione digni, illis non consenserint
,

nec ad ea vocali, citati et auditi, cau-

saeque, propter quas praesentes ema-

narint, sufficienter addnclae, verificalae

el iuslificatae non fuerint, aut ex alia

qualibel, eliam quantumvis iuridicà et

privilegiata causa, colore, praetextu et

capile , etiam in corpore iuris clauso
,

etiam enormis, enormissimae et totalis

laesionis, nullo unquam tempore de sub-

replionis vel obreplionis aut nullitatis

vitio , seu inlenlionis nostrae , vel in-

teresse habentium consensùs, aliove quo-

libet, eliam quantumvis magno et sub-

slantiali ac incogilalo el inexcogitabili

defectu nolari, impugnar!, infringi, re-

tractari, in conlroversiam vocari , aut

ad terminos iuris reduci, seu adversus il-

las aperitionis oris, restitulionis in in-

tegrum, aliudve quodcumque iuris, facti

vel gratiae remedium intentari vel im-

petrari, aut impetrato, seu etiam motu,

scientià et poteslatis plenitudine paribus

concesso vel emanato, quempiam in

iudicio vel extra illud uli seu se lavare

ullo modo posse; sed ipsas praesentes

litteras semper fìrmas, validas et effica-

ces existere et fore , suosque plenarios

el integros elTectus sorliri et obtinere,

ac ab illis, ad quos special et prò tem-

pore quandocumque spectabit, inviola-

bililer el inconcusse observari , sicque

et non aliter in praemissis per quos-
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ciimque iudices ordinarios el delegalos,

eliam cansanim palati! apostolici audi-

tores, ac S. R. E. praediclae cardinales,

eliam de latere legalos el eiiisdera Se-

dis niincios, aliosve quoslibet qnaciim-

qiiepraeeminenlià el poleslale fiingentes

el fiiiicturos, sublatà eis el eonini cui-

libel quavis aliler iiidicandi el interpre-

tandi facilitale et aiictorilate , iiulicari